福建省教育厅办公室文件
闽教办职成〔2017〕5号

关于做好福建省示范性现代职业院校建设工程

项目资金2016年度专项审计工作的通知

各设区市教育局，各高等职业院校、省属中等职业院校：
根据《福建省教育厅、福建省财政厅关于开展福建省示范性现代职业院校建设工程项目建设2016年度考核评估工作的通知》（闽教职成〔2017〕2号）要求，各院校需委托具有资质的第三方审计机构，对年度项目预算执行、资金使用管理及绩效等情况，进行年度专项审计，发表审计意见，出具《专项审计报告》。为做好项目资金2016年度专项审计工作，现将有关事项通知如下：
1.按照《福建省财政厅、福建省审计厅关于印发〈关于规范会计师事务所开展财政资金鉴证服务的若干规定〉的通知》（闽财会〔2013〕40号，见附件1）第四条“建立会计师事务所优选库”和第九条“优选库中的会计师事务所是开展财政资金鉴证服务的主体，未进入优选库的会计师事务所不得开展财政资金的鉴证服务，其出具的鉴证报告不得作为申请使用、评价财政资金的依据”的规定，“福建省示范性现代职业院校培育工程”2016年度考核评估培育项目院校的年度专项审计，应依据《福建省财政厅关于确定入选2017年度福建省会计师事务所优选库名单的通知》（闽财会〔2017〕2号，见附件2），采取协商、随机抽取和招标等方式，在会计师事务所优选库中按规定程序确定一家符合要求的会计师事务所，承担项目资金2016年度专项审计工作。
2.申请并经我厅同意参加“福建省示范性现代职业院校培育工程”2016年度考核评估的非培育项目院校，可参照本通知做好2016年度专项审计工作。

3.请各设区市教育局将本通知转发有关中等职业学校，并指导督促本地区有关职业院校做好“福建省示范性现代职业院校培育工程”项目资金2016年度专项审计工作。
附件：1.福建省财政厅、福建省审计厅关于印发《关于规范会计师事务所开展财政资金鉴证服务的若干规定》的通知
          2.福建省财政厅关于确定入选2017年度福建省会计师事务所优选库名单的通知
福建省教育厅办公室
                                     2017年1月25日

附件1

关于印发《关于规范会计师事务所开展财政资金鉴证服务的若干规定》的通知
闽财会〔2013〕40号
省直各单位，各市、县（区）财政局、审计局，各会计师事务所 (分所)：
为规范会计师事务所参与全省财政资金的鉴证服务，促进廉政建设，现将《关于规范会计师事务所开展财政资金鉴证服务的若干规定》印发给你们，请遵照执行。

福建省财政厅         福建省审计厅

                    2013年8月12日

关于规范会计师事务所开展财政资金
鉴证服务的若干规定
第一条  为加强我省会计师事务所开展财政资金的鉴证服务工作，确保财政资金的合理使用和有效管理，依据《中华人民共和国注册会计师法》、《国务院办公厅转发财政部关于加快发展我国注册会计师行业若干意见的通知》（国办发[2009]56号）的精神，制定本规定。

第二条  对全省财政资金（含财政预算内、外安排的各项专项资金等）的分配、使用、管理和评价等需会计师事务所提供鉴证服务的，均适用本规定。
第三条  注册会计师执行财政资金的鉴证服务时，应当遵守中国注册会计师职业道德规范、会计师事务所质量控制准则、中国注册会计师执业准则和财政资金管理的相关规定，格守独立、 客观、公正的原则。
第四条  建立会计师事务所优选库。会计师事务所优选库组建工作由省财政厅负责，一年一定，实行动态管理。
第五条  优选库由全省综合评价前五十名的会计师事务所组成，近三年内受到行政处罚或行业惩戒的事务所不予入选优选库。
第六条  经省财政厅批准设立的会计师事务所（含分所），除具有下列情形之一者外，均可参加综合评价：
(一）未持续达到规定的设立条件；
(二）未按时履行会员义务；
(三）填报综合评价信息严重失实；
(四）截至上一年度12月31日，批准设立未满一年（不含合并设立）；
(五）行业主管部门认定不能参加综合评价的其他情形。
第七条  对会计师事务所的综合评价包括：总收入、注册会计师人数、培训完成率、行业领军人才后备人选人数、资深会员人数、受表彰情况、处罚和惩戒情况等指标，并按照一定的权重计算综合得分，具体评价办法由省财政厅或省注册会计师协会另行制定。
第八条  会计师事务所优选库向社会公开，省直各单位、各设区市可共同使用，资源共享。
第九条  优选库中的会计师事务所是开展财政资金鉴证服务的主体，未进入优选库的会计师事务所不得开展财政资金的鉴证服务，其出具的鉴证报告不得作为申请使用、评价财政资金的依据。
第十条  委托单位根据财政资金鉴证服务的范围、性质和类别，可以采取协商、随机抽取和招标等方式，在会计师事务所优选库中确定符合要求的会计师事务所承担鉴证服务工作。
第十一条  单项鉴证服务项目收费在人民币10万元以上（含 10万元）的，应当采取招标的方式。采用招标方式委托优选库中会计师事务所开展财政资金鉴证服务的，招标单位以及会计师事务所应当遵守《中华人民共和国招标投标法》，并符合《福建省委托会计师事务所审计招投标规范》的规定。
第十二条  单项鉴证服务项目收费在人民币1万元以上（含1万元)、10万元以下的，原则上采取随机抽取的方式确定会计师事务所。
第十三条  单项鉴证服务项目收费在人民币1万元以下，可直接采取协商的方式在会计师事务所优选库中选聘会计师事务所。
第十四条  受托会计师事务所开展财政资金鉴证服务应注意保密，有关报告和基础数据须按相关规定交委托单位归档管理，未经委托单位同意，不得揎自对外提供。
第十五条  会计师事务所如与委托单位存在可能损害独立性的利害关系，不得承接其委托的财政资金鉴证业务。
第十六条  执行财政资金鉴证服务的注册会计师如与委托单位存在可能损害独立性的利害关系，应当向所在会计师事务所声明，并实行回避。
第十七条  委托会计师事务所开展财政资金鉴证服务采取“谁委托、谁付费”的原则，收费标准按有关规定执行。受托的会计师事务所不得收取委托协议之外的报酬或费用。
第十八条  受托会计师事务所未按规定开展财政资金鉴证服务的，行业主管部门依照相关法律和规定予以处理。受托会计师事务所违反委托协议的，应当根据委托协议承担违约责任。
第十九条  预算执行部门未按本规定，使用未进入优选库的会计师事务所出具的财政性资金鉴证报告的，依法追究直接负责人和其他直接责任人员的责任。
第二十条  本规定发文之日起实施，有效期为五年。2010年12月21日福建省财政厅、审计厅发布的《关于印发〈规范会计师事务所开展财政资金鉴证服务的若干规定（试行)> 的通知》（闽财会（2010) 50号）同时废止。
附件2

福建省财政厅关于确认入选2017年度
福建省会计师事务所优选库名单的通知

闽财会[2017]2号

各市、县（区）财政局，平潭综合实验区财政金融局，省直各有关单位：

根据《关于印发〈关于规范会计师事务所开展财政资金鉴证服务的若干规定〉的通知》（闽财会〔2013〕40号）第四条“会计师事务所优选库组建工作由省财政厅负责，一年一定，实行动态管理”的要求，我厅在2016年全省会计师事务所综合评价结果的基础上，确认了入选2017年度福建省会计师事务所优选库名单，现予以公布。

附：2017年度福建省会计师事务所优选库名单

福建省财政厅

2017年1月12日

附                2017年度福建省会计师事务所优选库名单
	地区
	执业证书编号
	事务所名称
	办公地址
	法人或
负责人
	电话

	福   州
	35010001
	福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）
	福州市湖东路152号中山大厦B座6-9楼
	林宝明
	0591-87852574

	110101563512
	致同会计师事务所（特殊普通合伙）
福州分所
	福州市台江区宁化街道西二环南路西侧阳光假日广场22楼01单元
	林新田
	0591-87272662

	35010040
	福建华成会计师事务所有限公司
	福州市温泉公园路28号温泉社区综合服务中心大楼12层
	陈家作
	0591-87673815

	350100023501
	立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）福建分所
	福州市湖东路288号温泉花园综合楼5#楼七层
	邱秋星
	0591-83312895

	110101303505
	瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）
福建分所
	福州市浦上大道216号福州仓山万达广场C区C3#楼22层
	王肖鸣
	0591-38120655

	110101363507
	信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)
福州分所
	福州市湖东路168号宏利大厦A座13层
	薛爱国
(联系人)
	0591-28309955

	310000063501
	立信会计师事务所（特殊普通合伙）
福建分所
	福州市福新中路126号岳峰工贸大厦B座七层
	应建德
	0591-83829956

	35090001
	福建武夷会计师事务所有限公司
	福州市六一北路92号实发大厦十层
	游金贵
	0591-87670083

	35090003
	福建德润会计师事务所有限责任公司
	福州保税区综合大楼11层286区间
	张钟林
	0593-2096337

	35010015
	福建德健会计师事务所有限公司
	福州市秀山路245号4#4A
	陈  辉
	0591-87611704

	35010022
	福建安信有限责任会计师事务所
	福州市五四路283号天骅大厦838单元
	刘文辉
	0591-87815596

	35010039
	福云会计师事务所
	福州市广达路76号裕达楼1、2#楼接连体2层02室
	欧永华
	0591-83330870

	35010042
	福建省广拓会计师事务所有限责任公司
	福州市鼓楼区国泰大厦14层B区
	罗贱生
	0591-28086226

	35040006
	福建华达会计师事务所有限公司
	福州市华林路242号永鸿城1号、2号连接体五层05号
	谢清发
	0591-87871200

	35010019
	福建海峡会计师事务所有限责任公司
	福州市五一北路129号榕城商贸中心10层
	张建强
	0591-87622307

	35010020
	福建弘华会计师事务所有限公司
	福州市国货西路148号亚华大厦12层09单元
	刘驭德
	0591-83375401

	35010033
	福建广业会计师事务所有限公司
	福州市鼓西路16号冶金招待所五楼
	林灯塔
	0591-87430073

	35010008
	福建立信会计师事务所有限公司
	福州市鼓屏路192号山海大厦15层
	林赛春
	0591-87850248

	35010011
	福建闽才会计师事务所有限公司
	福州市五一中路57号闽东大厦1706
	谢增丽
	0591-87548240

	35010056
	福建华奇会计师事务所有限公司
	福州市华林路100号茶叶大楼710-711
	张莉霞
	0591-87803468

	35010045
	福建中信达会计师事务所有限公司
	福州市五四路19号国泰大厦13层A区
	许榕南
	0591-28080176

	110101703501
	中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）福州分所
	福州市马尾区琅岐镇新道路408号一层10320房（自贸试验区内）
	王增明
	0591-87673815

	35010044
	福建同人大有会计师事务所有限公司
	福州市华林路166号经贸大厦21层1314房
	刘发生
	0591-87833952

	35010035
	福州闽航会计师事务所有限公司
	长乐市吴航镇河下街汉中楼5号三层
	邱帼芸
	0591-28806566

	厦  门
	110101563513
	致同会计师事务所（特殊普通合伙）
厦门分所
	厦门火炬高新区软件园创新大厦A区12-15楼
	刘  维
	0592-2528268

	110002413501
	毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）厦门分所
	厦门市思明区鹭江道8号国际银行大厦12楼BDEFGH单元
	孙文举
	0592-2150888

	330000013501
	天健会计师事务所（特殊普通合伙）
厦门分所
	厦门市海山路16号海运大厦8层
	陈祖珍
	0592-5618818

	310000063502
	立信会计师事务所（特殊普通合伙）
厦门分所
	厦门市厦禾路668号海翼大厦B栋901
	葛晓萍
	0592-2213696

	110000103508
	北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）福建分所
	厦门市思明区塔浦东路151号6层603D单元
	王伟明
	0592-2231798

	110101303504
	瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）
厦门分所
	厦门市莲前西路2号莲富大厦写字楼18H
	洪祥昀
	0592-5835298

	35020008
	厦门普和会计师事务所有限公司
	厦门市湖滨南路388号41C单元
	林向武
	0592-5881050

	110101413501
	大信会计师事务所（特殊普通合伙）
福建分所
	厦门市湖滨南路609号厦门海峡农业科技交流中心7层F单元
	蔡宗宝
	0592-5092406

	610100473501
	希格玛会计师事务所﹝特殊普通合伙﹞
厦门分所
	厦门市厦禾路820号帝豪大厦1808室
	陈长源
	0592-5162700

	110001673501
	中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）
福建分所
	厦门市厦禾路1032号B幢802D单元
	陈益龙
	0592-5091405

	35020014
	厦门泓正会计师事务所有限公司
	厦门市嘉禾路392号6A室之二
	庄  佳
	0592-5800780

	35020003
	厦门业华会计师事务所有限公司
	厦门市湖滨南路819号宝福大厦12A
	胡上汗
	0592-3225881

	35020005
	厦门永大会计师事务所有限公司
	厦门市观音山国际商务营运中心启动区A3地块4号楼6层602A室
	毛国庆
	0592-5397310

	35020033
	福建中浩会计师事务所有限公司
	厦门市湖滨东路6号华龙大厦2109之三
	陈  合
	0592-5803767

	35020004
	厦门华诚会计师事务所有限公司
	厦门市厦禾路844号之五3D室
	方勇华
	0592-5851881

	35020042
	厦门欣洲会计师事务所有限公司
	厦门市斗西路183号光明大厦16楼A单元
	林溪发
	0592-2204422

	35020041
	厦门方华会计师事务所有限公司
	厦门市思明区汇文路51号D幢03C室F单元A区
	郭海斌
	0592-5175619

	110001543501
	利安达会计师事务所（特殊普通合伙）
福建分所
	厦门市思明区厦禾路1036号503室
	黄锦辉
	0592-5166219

	35020036
	厦门银皓会计师事务所有限公司
	厦门市金榜路61-67号第五层26单元
	林素珍
	0592-5178898

	35020051
	厦门中汇瑞丰会计师事务所有限公司
	厦门市思明区禾祥西路4号鸿升大厦20层F1单元
	温建君
	0592-2380698

	350100013501
	福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）厦门分所
	厦门市思明区国贸金海岸真浩阁6E
	林  辉
	0591-87858259

	漳 州
	35060011
	漳州众诚有限责任会计师事务所
	漳州市芗城区丹霞路官园城堡1幢3层
	李少刚
	0596-2963021

	350100013506
	福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）漳州分所
	漳州市芗城区丹霞路官园城堡1幢3层1号
	郑永勤
	0596-2096187

	泉  州
	35050001
	泉州名城有限责任会计师事务所
	泉州市刺桐东路南段泉州晚报社附属楼二层L区
	张明煌
	0595-22211351

	35050016
	泉州市华天会计师事务所有限责任公司
	泉州市宝洲路泉州浦西万达广场商业综合体1号建筑A3206
	吴翠福
	0595-22112738

	35050005
	泉州公正会计师事务所有限公司
	泉州市田安路金帝大厦六层
	陈少华
	0595-22589355

	35050013
	泉州市久益华瑞会计师事务所有限公司
	泉州市丰泽区刺桐路国际华城1号楼308室
	陈捷纯
	0595-22111443

	350100013505
	福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）泉州分所
	泉州市丰泽区刺桐东路南段泉州晚报社附属综合楼二层
	林宝明
	0595-22211351

	350900033504
	福建德润会计师事务所有限责任公司
泉州分所
	泉州市丰泽区东海街道泉秀路南侧汽车维修综合楼104
	洪善康
	0593-2867849

	三 明
	35080001
	福建天元有限责任会计师事务所
	三明市列东街天鸿大厦九楼
	杨建忠
	0598-8225148

	350900013504
	福建武夷会计师事务所有限公司
三明分公司
	三明市梅列区牡丹新村2幢2号5楼
	黄文琳
	0598-8291589

	莆 田
	350100013508
	福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）莆田分所
	莆田市荔城区红星美凯龙全球家居生活MALL（莆田店）2#帝源首座18层1801-1802号
	郑永勤
	0594-82687766

	南 平
	35090008
	福建国信会计师事务所有限公司
	南平市解放路59号二楼
	周文霖
	0599-8871588

	350900013501
	福建武夷会计师事务所有限公司
武夷山分公司
	武夷山市银泰花园A幢306室
	陈  兴
	0599-5310940

	350900013502
	福建武夷会计师事务所有限公司
邵武分公司
	邵武市古城路176号
	王  强
	0599-6237775

	350900013503
	福建武夷会计师事务所有限公司
南平分公司
	南平市解放路109号3楼
	许福生
	0599-8824816

	龙 岩
	35070001
	福建辰星有限责任会计师事务所
	龙岩市新罗区龙岩大道西侧西陂路万阳城A幢2403
	赖久立
	0597-2220420

	35080011
	龙岩弘业有限责任会计师事务所
	龙岩市新罗区西陂镇天平路58号太古广场8层803室
	罗少龙
	0597-2305818

	350100013507
	福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）龙岩分所
	龙岩市龙岩大道西侧西陂路万阳城A幢2401
	林  辉
	0597-2220420

	宁 德
	350900033501
	福建德润会计师事务所有限责任公司
霞浦分所
	霞浦县松城街道龙首路113号
	王承钢
	0593-8893022

	350900033502
	福建德润会计师事务所有限责任公司
福鼎分所
	福鼎市南大路166号一建大厦九层
	吴腾烽
	0593-7835522

	350900033503
	福建德润会计师事务所有限责任公司
宁德分所
	宁德市东侨区万安东路2号（金港名都B区）14幢4层404室、405室
	洪善康
	0593-2867849

说明：福建省本地会计师事务所及其分所、外地会计师事务所在闽有两家以上分所的入选优选库时算成一个整体，占用优选库一个名额。为方便企业
对接，同时提供各分所联系人和联系电话。
(依申请公开)
福建省教育厅办公室                     2017年1月25日印发

PAGE
- 2 -